
Página 28805Número 225 Jueves, 26 de septiembre de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
y Transformación Digital

4653 Orden de 23 de septiembre de 2024 de la Consejería de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación 
Digital por la que se nombra personal funcionario de carrera de 
distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.

Vistas las propuestas de nombramiento de personal funcionario de carrera 
formuladas por los Tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso 
a la Función Pública Regional, procedentes del Decreto número 245/2018, 
de 19 de diciembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público de 
la Administración Pública de la Región de Murcia correspondiente al año 2018 
(Boletín Oficial de la Región de Murcia número 293, de 21 de diciembre 
de 2018), Decreto n.º 213/2020, de 23 de diciembre, por el que se aprueba 
la oferta de empleo público extraordinaria para la estabilización de empleo 
temporal de la Administración Pública de la Región de Murcia para el año 2020, 
Decreto n.º 296/2021, de 23 de diciembre, por el que se aprueba la oferta de 
empleo público extraordinaria para la estabilización de empleo temporal de la 
Administración Pública de la Región de Murcia para el año 2021 (BORM de 27 
de mayo de 2022), Decreto n.º 297/2021, de 23 de diciembre, por el que se 
aprueba la oferta de empleo público de la Administración Pública de la Región 
de Murcia correspondiente al año 2021 (BORM de 29 de diciembre de 2021) y 
Decreto n.º 58/2022, de 19 de mayo, por el que se aprueba la oferta adicional 
de empleo público extraordinaria para la estabilización de empleo temporal de 
la Administración Pública de la Región de Murcia (BORM de 27 de mayo de 2022), 
teniendo en cuenta que las personas seleccionadas han cumplido los requisitos 
exigidos en las convocatorias.

De conformidad con lo dispuesto en la normativa aplicable y en uso de 
las competencias conferidas por el artículo 12.2.h) del Texto Refundido de 
la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado por Decreto 
Legislativo 1/2001, de 26 de enero

Dispongo:

Primero.- Nombramiento.

Nombrar personal funcionario de carrera de cada uno de los cuerpos, escalas 
y/u opciones que se indican en el Anexo a esta Orden a las personas aspirantes 
en él relacionadas, quedando adscritas a los puestos de trabajo y Consejerías u 
Organismos Autónomos que se señalan.

Segundo.- Juramento o promesa.

Previo al acto de toma de posesión se realizará el juramento o promesa de 
cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía para la Región de Murcia y 
demás disposiciones legales en el ejercicio de las funciones que estén atribuidas 
al Cuerpo, Escala y Opción para el que han sido nombrados. 

NPE: A-260924-4653



Página 28806Número 225 Jueves, 26 de septiembre de 2024

Tercero.- Toma de posesión.

Las personas aspirantes que han superado los procesos selectivos tomarán 
posesión de los puestos con el carácter que se indica en el anexo.

Cuarto.- Acto institucional y plazo toma de posesión.

1.- El acto institucional de toma de posesión del personal nombrado en esta 
Orden se efectuará en el Salón de Actos del Archivo General de la Región de 
Murcia, en la Avenida de los Pinos, 4, de Murcia, el día 27 de septiembre de 2024 
a partir de las 09.30 horas.

2.-Sin perjuicio de lo anterior, el personal nombrado por la presente Orden 
dispondrá de un plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, para realizar la toma de 
posesión debiendo personarse, antes de la finalización del indicado plazo, en el 
Servicio de Gestión de Recursos Humanos de la Dirección General de Función 
Pública y Diálogo Social.

Quinto.- Incorporación a puesto de trabajo.

El personal nombrado se presentará, una vez efectuada la toma de posesión 
señalada en el apartado cuarto de esta Orden, en la Unidad de personal de la 
Consejería u Organismo Autónomo correspondiente, al objeto de hacer efectiva la 
incorporación en su puesto de trabajo. 

Sexto.- Grado personal.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 42 de la Ley de la Función Pública 
de la Región de Murcia, cuyo Texto Refundido fue aprobado por Decreto Legislativo 
1/2001, de 26 de enero, “Todos los funcionarios adquirirán un grado personal 
por el desempeño de uno o más puestos del nivel correspondiente durante dos 
años continuados o tres con interrupción, salvo el grado inicial que se entenderá 
consolidado en el momento de adquirir la condición de funcionario y que se 
corresponderá con el mínimo del Grupo de pertenencia en la Administración 
Pública de la Región de Murcia.”

Asimismo, el personal nombrado funcionario de carrera por esta Orden puede 
haber adquirido ya como personal funcionario interino en ese mismo cuerpo, 
escala y/o opción un grado personal superior al mínimo.

Atendiendo a estas disposiciones, se indica en el Anexo de esta Orden el 
grado personal que se entiende reconocido o, en su caso, conservado al personal 
nombrado.

Séptimo.- Carrera Profesional.

La Orden de 19 de febrero de 2019, de la Consejería de Hacienda, establece 
el procedimiento específico de reconocimiento del encuadramiento inicial en 
el tramo I de la carrera profesional horizontal para el personal funcionario de 
carrera del ámbito sectorial de Administración y Servicios (BORM nº 44, de 
22/02/2019). Esta Orden fue modificada por Orden de 30 de junio de 2020 
(BORM n.º 153 de 04/07/2020).

Se indica, en su caso, el personal que ya tiene la carrera reconocida 
como personal temporal en el cuerpo al que accede por lo que se le considera 
reconocido el encuadramiento inicial en el tramo I de la carrera horizontal en su 
condición de personal funcionario de carrera en este cuerpo, escala y/u opción. 
(SI/NO).

NPE: A-260924-4653



Página 28807Número 225 Jueves, 26 de septiembre de 2024

Octavo.- Recurso.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer con carácter potestativo recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda y Empresa, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente a su publicación; o bien recurso contencioso-administrativo ante 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados a 
partir del día siguiente a su publicación.

Murcia, a 23 de septiembre de 2024.—El Consejero de Economía, Hacienda, 
Fondos Europeos y Transformación Digital, Luis Alberto Marín González

NPE: A-260924-4653



Página 28808Número 225 Jueves, 26 de septiembre de 2024

nomfu002.odt
Cód. Trab: 403438

ANEXO
RELACIÓN DE PERSONAL FUNCIONARIO CON INDICACIÓN DE DESTINO.

Grupo: A Subgrupo A1
Cuerpo: SUPERIOR FACULTATIVO
Escala: --
Opción: AMBIENTAL
Sistema de acceso: Estabilización del Empleo Temporal
Fecha de la convocatoria: Orden de 6 de OCTUBRE de 2022 (BORM 13-10-2022)

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

1 GONZÁLEZ ROCA FERNANDO ***9303** FU03348A

CONSEJ.MEDIO 
AMB.,UNIVERSID., 
INVESTIG.Y MAR 
MENOR

MURCIA TECNICO/A AMBIENTAL / D.G.
DE MEDIO AMBIENTE DEFINITIVA 22 SI

2 BARCELÓ PASTOR DIANA MARÍA ***7979** FU03349A

CONSEJ.MEDIO 
AMB.,UNIVERSID., 
INVESTIG.Y MAR 
MENOR

MURCIA TECNICO/A AMBIENTAL / D.G.
DE MEDIO AMBIENTE DEFINITIVA 22 SI

3 GONZÁLEZ PÁEZ VERÓNICA ***3903** FU03350A

CONSEJ.MEDIO 
AMB.,UNIVERSID., 
INVESTIG.Y MAR 
MENOR

MURCIA
TECNICO/A AMBIENTAL / 
SUB.GRAL.PLAN.BIODIVER.CAZ
A Y PESCA FLUV

DEFINITIVA 22 NO

4 MARTÍNEZ SÁNCHEZ JOSÉ ***4143** FU03351A

CONSEJ.MEDIO 
AMB.,UNIVERSID., 
INVESTIG.Y MAR 
MENOR

MURCIA
TECNICO/A AMBIENTAL / D.G.
DE PATRIM. NATURAL Y 
ACCION CLIMAT.

DEFINITIVA 22 NO

5 GÓMEZ MARTÍNEZ MARÍA DEL 
CARMEN ***7695** FU03352A

CONSEJ.MEDIO 
AMB.,UNIVERSID., 
INVESTIG.Y MAR 
MENOR

MURCIA TECNICO/A AMBIENTAL / D.G.
DEL MAR MENOR DEFINITIVA 22 NO

6 MANOVEL GARCÍA JOSÉ LUIS ***3163** FU03353A

CONSEJ.MEDIO 
AMB.,UNIVERSID., 
INVESTIG.Y MAR 
MENOR

MURCIA
TECNICO/A AMBIENTAL / 
SUB.GRAL.PLAN.BIODIVER.CAZ
A Y PESCA FLUV

DEFINITIVA 22 NO

NPE: A-260924-4653



Página 28809Número 225 Jueves, 26 de septiembre de 2024

nomfu002.odt
Cód. Trab: 403438

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

7 HUERTAS SUANZES ROCÍO ***3405** FU03354A

CONSEJ.MEDIO 
AMB.,UNIVERSID., 
INVESTIG.Y MAR 
MENOR

MURCIA TECNICO/A AMBIENTAL / D.G.
DEL MAR MENOR DEFINITIVA 22 NO

Grupo: A Subgrupo A2
Cuerpo: CUERPO TECNICO
Escala: --
Opción: VALORACIÓN DE DEPENDENCIA
Sistema de acceso: Estabilización del Empleo Temporal
Fecha de la convocatoria: Orden de 11 de NOVIEMBRE de 2022 (BORM 17-11-2022)

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

1 CERVANTES MARTÍNEZ SUSANA ***0803** FU03723B INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

VALORADOR/A DEPENDENCIA / 
CENTRO VALORACION Y 
TRAMIT. DEPENDENCIA

DEFINITIVA 21 SI

Grupo: C Subgrupo C1
Cuerpo: CUERPO TECNICOS ESPECIALISTAS
Escala: 
Opción: ELECTRONICA
Sistema de acceso: Estabilización del Empleo Temporal
Fecha de la convocatoria: Orden de 6 de OCTUBRE de 2022 (BORM 13-10-2022)

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

1 DÍAZ YEPES SALVADOR ***2676** FU04747C
CONSEJERIA DE 
AGUA, AGRICULTURA,
GANADERIA Y PESCA

MURCIA
TECNICO/A INSTALACIONES / 
S.G. AGUA, AGRICULT, 
GANADERIA Y PESCA

DEFINITIVA 17 SI

NPE: A-260924-4653



Página 28810Número 225 Jueves, 26 de septiembre de 2024

nomfu002.odt
Cód. Trab: 403438

Grupo: C Subgrupo C1
Cuerpo: CUERPO TECNICOS ESPECIALISTAS
Escala: 
Opción: BIBLIOTECA
Sistema de acceso: Libre Acceso
Fecha de la convocatoria: Orden de 13 de NOVIEMBRE de 2019 (BORM 18-11-2019)

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

1 CARMONA BELLUGA ANDRÉS ***1549** FU04744C
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN
EL SECTOR PÚBLICO

16

Grupo: C Subgrupo C1
Cuerpo: CUERPO TECNICOS ESPECIALISTAS
Escala: 
Opción: TRIBUTARIA
Sistema de acceso: Estabilización del Empleo Temporal
Fecha de la convocatoria: Orden de 17 de OCTUBRE de 2022 (BORM 24-10-2022)

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

1 CERVANTES FRANCO MARÍA DE 
LORETO ***1860** FU04745C

O.A. AGENCIA 
TRIBUTARIA DE LA 
REGION DE MURCIA

 
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN
EL SECTOR PÚBLICO

 16  

2 OCHANDO MARTÍNEZ NOELIA ***8627** FU04746C
O.A. AGENCIA 
TRIBUTARIA DE LA 
REGION DE MURCIA

MURCIA
AGENTE TRIBUTARIO / O.A. 
AGENCIA TRIBUTARIA REGION 
MURCIA

DEFINITIVA 16 NO

NPE: A-260924-4653



Página 28811Número 225 Jueves, 26 de septiembre de 2024

nomfu002.odt
Cód. Trab: 403438

Grupo: C Subgrupo C2
Cuerpo: TECNICOS AUXILIARES
Escala: 
Opción: AUXILIAR EDUCATIVO
Sistema de acceso: Estabilización del Empleo Temporal
Fecha de la convocatoria: Orden de 29 de NOVIEMBRE de 2022 (BORM 05-12-2022)

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

67 GARCÍA MARTÍNEZ MARÍA DEL MAR ***2897** FU06843D
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN
EL SECTOR PÚBLICO

14  

68 DÍAZ LOZANO MARÍA ÁNGELES ***1070** FU06844D
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN
EL SECTOR PÚBLICO

14  

Cuerpo: AGRUPACION PROF.SERV.PUBLICOS
Escala: 
Opción: 
Sistema de acceso: Estabilización del Empleo Temporal
Fecha de la convocatoria: Orden de 26 de OCTUBRE de 2022 (BORM 03-11-2022)

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

1 PEÑALVER LÓPEZ JOSEFA ***2553** FU05119E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

ORDENANZA / R. P. M. 
OBISPO JAVIER AZAGRA. EL 
PALMAR

PROVISIONAL 12 SI

2 GUILLAMÓN SARABIA MARÍA 
TRINIDAD ***1839** FU05120E

CONSEJERIA 
PRESIDENCIA, 
PORTAV. ACC. EXT. 
Y EMERG.

MURCIA ORDENANZA / D.G. SEGURIDAD
CIUDADANA Y EMERGENCIAS PROVISIONAL 13 SI

3 GUERRERO LÓPEZ ELVIRA ***3556** FU05121E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AYUDANTE DE SERVICIOS / 
RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES SAN BASILIO

DEFINITIVA 13 SI

NPE: A-260924-4653



Página 28812Número 225 Jueves, 26 de septiembre de 2024

nomfu002.odt
Cód. Trab: 403438

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

4 SERRANO SAORÍN VANESA ***1464** FU05122E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

ORDENANZA / RESIDENCIA 
PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO

DEFINITIVA 12 SI

5 CLEMENTE MONDEJAR ESTEBAN ***2479** FU05123E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL LORCA

AYUDANTE DE COCINA LORCA /
RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES LORCA

DEFINITIVA 14 SI

6 MOLINA GONZÁLEZ ÁNGELES ***7193** FU05124E

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

JUMILLA ORDENANZA JUMILLA / IES 
ARZOBISPO LOZANO.JUMILLA DEFINITIVA 13 SI

7 MUÑOZ GALLEGO MARÍA PILAR ***9636** FU05125E

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MURCIA
ORDENANZA / CONSERV. 
SUPERIOR MUSICA MANUEL 
MASSOTTI

DEFINITIVA 12 SI

8 LÓPEZ BELMONTE MARÍA ÁNGELES ***6437** FU05126E

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

CARAVACA DE LA
CRUZ

AYUDANTE DE SERVICIOS 
CARAVACA / C.E.E ASCRUZ. 
CARAVACA DE LA CRUZ

DEFINITIVA 13 SI

9 IGNOTO ORTIZ ÁNGEL MANUEL ***0368** FU05127E

CONSEJERIA 
PRESIDENCIA, 
PORTAV. ACC. EXT. 
Y EMERG.

MURCIA
ORDENANZA / 
S.G.PRESID,PORTAV., ACC 
EXTERIOR Y EMERG

PROVISIONAL 13 SI

10 GIL MARTÍNEZ ÁNGELES ***0681** FU05128E

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

ALCANTARILLA ORDENANZA ALCANTARILLA / 
IES ALCANTARA.ALCANTARILLA PROVISIONAL 12 SI

11 VALVERDE RUIZ SILVIA ***1580** FU05129E
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN
EL SECTOR PÚBLICO

12

12 MORENO GARCÍA ENCARNACIÓN 
AGUSTINA ***7544** FU05130E INSTITUTO MURCIANO

DE ACCION SOCIAL MURCIA AYUDANTE DE SERVICIOS / 
CENTRO OCUPACIONAL CHURRA DEFINITIVA 13 SI

13 ABENZA MARTÍNEZ ANA BELÉN ***9032** FU05131E
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN
EL SECTOR PÚBLICO

12

NPE: A-260924-4653



Página 28813Número 225 Jueves, 26 de septiembre de 2024

nomfu002.odt
Cód. Trab: 403438

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

14 GARCÍA CAMPILLO JOSÉ ***2538** FU05132E

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MURCIA AYUDANTE DE SERVICIOS / 
CEI LOS ROSALES.EL PALMAR DEFINITIVA 14 SI

15 ABELLÁN SÁNCHEZ MARÍA JOSÉ ***1487** FU05133E

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MURCIA AYUDANTE DE SERVICIOS / 
CEI INFANTE JUAN MANUEL DEFINITIVA 12 SI

16 NICOLÁS RABADÁN MARÍA DOLORES ***7624** FU05134E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AYUDANTE DE SERVICIOS / 
RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES SAN BASILIO

DEFINITIVA 13 SI

17 SOLER BERNAL MARÍA SOLEDAD ***0897** FU05135E
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN
EL SECTOR PÚBLICO

12

18 CARRILLO GONZÁLEZ GEMA ***3352** FU05136E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AYUDANTE DE SERVICIOS / R.
P. M. OBISPO JAVIER 
AZAGRA. EL PALMAR

DEFINITIVA 13 SI

19 FERNÁNDEZ FERRÁNDIZ FUENSANTA ***3327** FU05137E

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MURCIA AYUDANTE DE SERVICIOS / 
CEI TORREAGUERA DEFINITIVA 13 SI

20 VALERO ROBLES JOSEFA ***2641** FU05138E

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MOLINA DE 
SEGURA

AYUDANTE DE SERVICIOS 
MOLINA DE SEGURA / CEI EL 
LIMONAR.MOLINA DE SEGURA

DEFINITIVA 13 SI

21 BAÑOS HERNÁNDEZ CONCEPCIÓN ***0512** FU05139E

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

CARAVACA DE LA
CRUZ

AYUDANTE DE COCINA 
CARAVACA / C.E.E ASCRUZ. 
CARAVACA DE LA CRUZ

DEFINITIVA 13 SI

22 MOMPEÁN MARTÍNEZ ROSA MARÍA ***8965** FU05140E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA AYUDANTE DE SERVICIOS / 

CENTRO OCUPACIONAL CHURRA DEFINITIVA 13 SI

NPE: A-260924-4653



Página 28814Número 225 Jueves, 26 de septiembre de 2024

nomfu002.odt
Cód. Trab: 403438

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

23 MARTÍNEZ SILVENTE ÓSCAR ***7953** FU05141E

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MURCIA AYUDANTE DE SERVICIOS / 
CEI TORREAGUERA DEFINITIVA 13 SI

24 FRUTOS ZAMORA TOMÁS ***8586** FU05142E
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN
EL SECTOR PÚBLICO

12

25 MUÑOZ CABRERA ASUNCIÓN ***0267** FU05143E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AYUDANTE DE COCINA / 
RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES SAN BASILIO

DEFINITIVA 14 SI

26 VIVAS NAVARRO AMELIA ***5917** FU05144E
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN
EL SECTOR PÚBLICO

12

27 GARCÍA FERNÁNDEZ MARÍA BELÉN ***2812** FU05145E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AYUDANTE DE SERVICIOS / 
CENTRO OCUPACIONAL EL 
PALMAR

DEFINITIVA 13 SI

28 PÉREZ ATENZA MARÍA DEL 
CARMEN ***0514** FU05146E INSTITUTO MURCIANO

DE ACCION SOCIAL MURCIA
AYUDANTE DE COCINA / 
ENF.MENTALES CRONICOS LUIS
VALENCIANO

DEFINITIVA 12 SI

29 LÓPEZ LÓPEZ DOLORES ***2802** FU05147E

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MURCIA
AYUDANTE DE SERVICIOS / 
IES MARQUES DE LOS 
VELEZ.EL PALMAR

DEFINITIVA 13 SI

30 ARNEDO MARTÍNEZ ISABEL MARÍA ***9680** FU05148E

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MURCIA
AYUDANTE DE SERVICIOS / 
IES MARQUES DE LOS 
VELEZ.EL PALMAR

DEFINITIVA 13 SI

31 GOMARIZ FENOLL JUAN ANTONIO ***2309** FU05149E

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

FORTUNA
ORDENANZA FORTUNA / IES 
SANTA MARIA DE LOS BAÑOS. 
FORTUNA

PROVISIONAL 13 SI

32 AROCA HERNÁNDEZ IRENE ***1442** FU05150E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA AYUDANTE DE SERVICIOS / 

CENTRO OCUPACIONAL CHURRA DEFINITIVA 13 SI

NPE: A-260924-4653



Página 28815Número 225 Jueves, 26 de septiembre de 2024

nomfu002.odt
Cód. Trab: 403438

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

33 PEÑALVER BELTRÁN FRANCISCA ***9879** FU05151E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AYUDANTE DE SERVICIOS / 
CENTRO OCUPACIONAL EL 
PALMAR

DEFINITIVA 12 NO

34 MARTÍNEZ MARTÍNEZ MARÍA 
ASUNCIÓN ***0556** FU05152E INSTITUTO MURCIANO

DE ACCION SOCIAL MAZARRON
ORDENANZA .MAZARRON / 
CENTRO SOCIAL PER. 
MAYOR.PUERTO MAZARRON

DEFINITIVA 12 SI

35 MATAS HELLÍN ÁNGEL ***9488** FU05153E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AYUDANTE DE 
MANTENIMIENTO / CENTRO 
OCUPACIONAL DR.JULIO LOPEZ
AMBIT

DEFINITIVA 13 SI

36 ROMAGOSA GÓMEZ MARÍA JULIA ***7995** FU05154E

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

CARTAGENA
ORDENANZA CARTAGENA / IES 
CARTHAGO SPARTARIA.LA 
PALMA (CARTAG)

DEFINITIVA 13 SI

37 LÓPEZ LÓPEZ REGINA ***4092** FU05155E

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

BULLAS
AYUDANTE DE SERVICIOS 
BULLAS / CEI LOS 
GARABATOS.BULLAS

DEFINITIVA 12 SI

38 SÁNCHEZ JOVER MARÍA ÁNGELES ***9766** FU05165E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AYUDANTE DE COCINA / 
RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES SAN BASILIO

DEFINITIVA 13 SI

39 CÁNOVAS PASCUAL SONIA ***6550** FU05166E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MAZARRON

ORDENANZA .MAZARRON / 
CENTRO SOCIAL PER. 
MAYOR.PUERTO MAZARRON

DEFINITIVA 12 SI

40 CAMPUZANO GARRIDO MARÍA TERESA ***1009** FU05167E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL ARCHENA

ORDENANZA ARCHENA / CENTRO
SOCIAL PERSONAS 
MAYORES.ARCHENA

PROVISIONAL 12 SI

41 GARCÍA MIÑANO JOSÉ IGNACIO ***2823** FU05168E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AYUDANTE DE COCINA / 
RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES SAN BASILIO

DEFINITIVA 13 SI

42 CARRASCO ZARAGOZA CARMEN MARÍA ***2159** FU05169E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AYUDANTE DE COCINA / 
RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES SAN BASILIO

DEFINITIVA 13 SI

NPE: A-260924-4653



Página 28816Número 225 Jueves, 26 de septiembre de 2024

nomfu002.odt
Cód. Trab: 403438

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

43 MARTÍNEZ MONTIEL MARÍA DEL MAR ***8451** FU05170E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AYUDANTE DE SERVICIOS / 
RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES SAN BASILIO

PROVISIONAL 13 SI

44 ROMERO VARELA SILVESTRE ***9097** FU05171E

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MURCIA AYUDANTE DE SERVICIOS / 
CEI TORREAGUERA DEFINITIVA 12 NO

45 VALERO GARCÍA MILAGROS ***0765** FU05156E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AYUDANTE DE COCINA / 
RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES SAN BASILIO

PROVISIONAL 13 SI

46 PÉREZ GARCÍA ANTONIA BELÉN ***6868** FU05172E

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

CARAVACA DE LA
CRUZ

AYUDANTE DE SERVICIOS 
CARAVACA / C.E.E ASCRUZ. 
CARAVACA DE LA CRUZ

DEFINITIVA 12 NO

47 PÉREZ MURCIA VICENTA ***5168** FU05173E

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

AGUILAS ORDENANZA AGUILAS / IES 
ALFONSO ESCAMEZ.AGUILAS DEFINITIVA 13 SI

48 BAUTISTA PALLARÉS ENCARNACIÓN ***0264** FU05157E

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

MURCIA AYUDANTE DE SERVICIOS / 
CEI TORREAGUERA PROVISIONAL 13 SI

49 DEL CERRO REQUENA CARMEN EVA ***2640** FU05174E
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN
EL SECTOR PÚBLICO

12

50 MARTÍNEZ LUCAS FRANCISCA ***8138** FU05175E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AYUDANTE DE SERVICIOS / 
CENTRO OCUPACIONAL EL 
PALMAR

DEFINITIVA 12 NO

51 TOMÁS ROMERO DAMIÁN ***8600** FU05176E

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

ABARAN
AYUDANTE DE SERVICIOS 
ABARAN / CEI SAN COSME Y 
SAN DAMIAN.ABARAN

DEFINITIVA 12 NO

NPE: A-260924-4653



Página 28817Número 225 Jueves, 26 de septiembre de 2024

nomfu002.odt
Cód. Trab: 403438

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

52 SÁNCHEZ ROMERO ISABEL ***3184** FU05177E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AYUDANTE DE COCINA / 
CENTRO OCUPACIONAL EL 
PALMAR

DEFINITIVA 12 SI

53 VÁZQUEZ MARTÍNEZ ANTONIO ***6815** FU05178E

CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL

JUMILLA ORDENANZA JUMILLA / IES 
INFANTA ELENA.JUMILLA DEFINITIVA 12 SI

54 BETANCORT ROCA DANIEL ***1628** FU05179E
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN
EL SECTOR PÚBLICO

12

55 CAMPUZANO SANDOVAL FRANCISCO ***0483** FU05180E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL CIEZA

ORDENANZA CIEZA / CENTRO 
SOCIAL PERSONAS 
MAYORES.CIEZA

DEFINITIVA 12 SI

56 CANO MORENO ROSA MARÍA ***0437** FU05181E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AYUDANTE DE COCINA / 
CENTRO OCUPACIONAL EL 
PALMAR

DEFINITIVA 14 SI

57 MARÍN MANZANO JOSÉ 
FRANCISCO ***9553** FU05158E

O.A.INSTIT.MURC.IN
VEST.Y 
DESARR.AGRARIO Y 
MEDIOAMB

MURCIA AYUDANTE APOYO / 
I.M.I.D.A. LA ALBERCA DEFINITIVA 13 SI

58 GARCÍA GARCÍA MARÍA LOURDES ***3443** FU05182E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL CARTAGENA

AYUDANTE DE 
SERVICIOS .CARTAGENA / 
CENTRO OCUPACIONAL 
CANTERAS. CARTAGENA

DEFINITIVA 12 SI

59 GEA GARRE YOLANDA ***0465** FU05183E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AYUDANTE DE COCINA / 
CENTRO OCUPACIONAL EL 
PALMAR

PROVISIONAL 13 SI

60 GÓMEZ GIL MARÍA ELENA ***8001** FU05184E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AYUDANTE DE COCINA / 
ENF.MENTALES CRONICOS LUIS
VALENCIANO

DEFINITIVA 14 SI

61 QUIÑONERO LÓPEZ JOSEFA ***2742** FU05159E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL LORCA

ORDENANZA LORCA / CENTRO 
SOCIAL PERSONAS 
MAYORES.LORCA

DEFINITIVA 13 SI

NPE: A-260924-4653



Página 28818Número 225 Jueves, 26 de septiembre de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

nomfu002.odt
Cód. Trab: 403438

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera

Prof.

62 BALLESTER SÁNCHEZ RUBÉN ***5299** FU05185E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AYUDANTE DE SERVICIOS / 
ENF.MENTALES CRONICOS LUIS
VALENCIANO

DEFINITIVA 12 SI

63 HERNÁNDEZ CABALLERO MARÍA ELENA ***0825** FU05188E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AYUDANTE DE SERVICIOS / 
ENF.MENTALES CRONICOS LUIS
VALENCIANO

DEFINITIVA 12 SI

64 IBÁÑEZ ALEMÁN SERGIO ***2139** FU05161E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AYUDANTE DE SERVICIOS / 
ENF.MENTALES CRONICOS LUIS
VALENCIANO

DEFINITIVA 12 SI

65 ROSA LÓPEZ BENEDICTA ***4067** FU05162E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AYUDANTE DE SERVICIOS / 
ENF.MENTALES CRONICOS LUIS
VALENCIANO

DEFINITIVA 12 NO

66 ROSA SUÁREZ DAVID JOSÉ ***9324** FU05163E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AYUDANTE DE SERVICIOS / 
ENF.MENTALES CRONICOS LUIS
VALENCIANO

DEFINITIVA 12 SI

67 LÓPEZ MARTÍNEZ LUIS ***0037** FU05164E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL MURCIA

AYUDANTE DE COCINA / 
ENF.MENTALES CRONICOS LUIS
VALENCIANO

DEFINITIVA 15 SI

68 CABRERA MARTÍNEZ GABRIEL ***3176** FU05186E INSTITUTO MURCIANO
DE ACCION SOCIAL

ALHAMA DE 
MURCIA

AYUDANTE DE SERVICIOS 
ALHAMA / RESIDENCIA 
PERSONAS MAYORES ALHAMA

PROVISIONAL 12 NO

69 GARCÍA MARTÍNEZ JUAN JOSÉ ***9326** FU05187E
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN
EL SECTOR PÚBLICO

12

NPE: A-260924-4653


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Transformación Digital
	7448/2024	Orden de 23 de septiembre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	7449/2024	Orden de 23 de septiembre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 28 de mayo de 2024, de la Consejería de Economía Hacienda y Empresa, por la que se aprueba la rela
	7450/2024	Orden de 23 de septiembre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir
	7451/2024	Orden de 23 de septiembre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 28 de junio de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se aprueba la re
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	7270/2024	Resolución de 12 de septiembre de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 25/2024, seguido ante el Juzgad
	7268/2024	Corrección de error de 11 de septiembre de 2024 en la Orden de 31 de julio de 2024, de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en los procedimientos select
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	7283/2024	Orden de 16 de septiembre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se hace pública la relación de oficinas de atención al ciudadano de la Administración Pública de la Región de Murcia y
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	7282/2024	Resolución de 16 de septiembre de 2024 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica la adenda al convenio tipo de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamie
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	7082/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Desarrollos Mar de Cristal S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto 
	7274/2024	Resolución de 29 de agosto de la Dirección General de Patrimonio Natural y Acción Climática, sobre la homologación de cajas-trampa para jabalí de accionamiento por cable y de accionamiento por contrapeso, según el Decreto n.º 148/2020, de 12 de 
	7275/2024	Resolución publicación Contrato Programa con el consorcio Campus Universitario de Lorca para 2024.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	7271/2024	Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se modifica la Orden de 30 de noviembre de 2022, de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se establecen las bases reguladoras para la conc
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	7269/2024	Orden de 11 de septiembre de 2024 de la Consejería de Educación y Formación Profesional, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para el desarrollo de programas formativos profesionales, en las modalidades adaptada y especial, a i
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	6920/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda del Camino de Alguazas”, clasificada entre las del término municipal de Campos
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	7174/2024	Modificación de la base novena de las bases reguladoras de los procesos extraordinarios de estabilización a proveer por concurso de méritos y concurso-oposición del Ayuntamiento de Alcantarilla, derivados de las convocatorias incluidas en la amp
	Aledo
	7245/2024	Anuncio de convocatoria de Juez de Paz titular.
	Caravaca de la Cruz
	7280/2024	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, contadores y canon C.A.M. Correspondiente al cuarto bimestre del 2024.
	Las Torres de Cotillas
	7432/2024	Anuncio de aprobación inicial e información pública del Plan Parcial Sector UZS AE-3.2 del PGMO de Las Torres de Cotillas.
	Librilla
	7281/2024	Aprobación inicial del expediente de modificación presupuestaria n.º 809/2024, en la modalidad de transferencia de créditos.
	Murcia
	7313/2024	Emision de informe de impacto ambiental sobre “Proyecto de obras de urbanización de la Unidad de Actuación 2.1 zona industrial El Mayayo”.
	Puerto Lumbreras
	7444/2024	Bases de la convocatoria de subvenciones a instituciones y asociaciones sin ánimo de lucro del municipio de Puerto Lumbreras 2024.
	7228/2024	Lista  provisional de admitidos y excluidos en la convocatoria de pruebas selectivas para cubrir en propiedad, mediante oposición libre, cuatro plazas de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.
	Santomera
	7292/2024	Aprobación definitiva ordenanza reguladora de la venta ambulante en el término municipal de Santomera.
	7293/2024	Listas cobratorias de las EMEI Arco Iris e Infanta Elena. Mes de marzo de 2024.
	7294/2024	Listas cobratorias de las EMEI Arco Iris e Infanta Elena. Mes de abril de 2024. 
	7295/2024	Listas cobratorias de las EMEI Arco Iris e Infanta Elena. Mes de mayo de 2024.
	7296/2024	Listas cobratorias de las EMEI Arco Iris e Infanta Elena. Mes de junio de 2024.
	7297/2024	Listas cobratorias de las EMEI Arco Iris e Infanta Elena. Mes de julio de 2024.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Casa de la Tía Juana”,
	Montealegre del Castillo (Albacete)
	7369/2024	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-09-25T15:10:37+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



